

# Hans Egedes 300-årsdag

## Egede Instituttets 40-årsdag

Den 31. januar 1986 er det tre hundre år siden Hans Egede ble født. Jubileet blir markert med norske Egede-frimerker, NRK sender et hørespill om Grønlands apostel, skrevet av Kåre Holt og sender også annet stoff om Egede. Jubileet feires også ved forelesninger, foredrag og gudstjenester, blant annet i Harstad, der Hans Egede ble født.

Pioneren Hans Egede er en mer betydelig person enn de fleste av hans landsmenn idag er klar over. Han er en av Norges store sønner, og han rager høyt i den kristne misjons historie. Det er karakteristisk at den kjente misjonshistoriker Stephen Neill i sin *A History of Christian Missions* ofrer langt mer spalteplass på Hans Egede enn på alle de andre norske misjonærer han omtaler tilsammen.

Egede-jubileet blir feiret blant annet ved et festmøte i Det Norske Misjonsselskaps aula i Oslo. Det er et felles arrangement ved Egede Instituttet og Oslo krets av NMS. Dessuten markeres jubileet ved at dette nr. av NOTM er konsentrert om Hans Egede. Det er en særlig glede for oss at to fremstående grønlendere har levert sine bidrag til dette heftet, brødrene Robert og Ricard Petersen, den først nevnte eskimolog, den annen prost i Godthåb. Vi er også glade for bibliografien av Egede Instituttets egen bibliotekar.

Samtidig feirer Egede Instituttet sitt 40-årsjubileum. Instituttet ble som kjent grunnlagt av professor O. G. Myklebust i januar 1946. Året etter begynte utgivelsen av NOTM, som altså går inn i sin 40. årgang. Gjennom disse årene har tidsskriftet offentliggjort ikke langt fra ti tusen sider med saklig informasjon og verdifulle forskningsbidrag. Våren 1986 vil Egede Instituttets grunnlegger og leder gjennom 29 år publisere annet og siste bind i sitt standardverk om misjonæren H. P. S. Schreuder. Det blir nr. 13 i serien avhandlinger utgitt av Egede Instituttet. I tillegg kommer en rekke andre publikasjoner som Egede Instituttet har utgitt. Når det i de senere år ikke har kommet flere bøker i denne serien, skyldes det de ekstremt høye trykningsutgifter i Norge. Tre norske doktoravhandlinger fra 1980-årene innen faget misjonsvitenskap blir trykt i utlandet og kommer ikke med i vår serie.

Ved 40-årsjubileet står Instituttet overfor nye oppgaver. Biblioteket på over 8500 bind og ca. 170 tidsskrifter skal herefter også omfatte en seksjon om nyreligiøse bevegelser.

*N. E. B.-H.*